Si el plazo corresponde a días corridos y el último día sea inhábil se entenderá prorrogado al 
primer día hábil siguiente. 

4. Monto máximo de financiamiento: 

El monto máximo a adjudicar en el presente concurso, conforme a disponibilidad presupuestaria 
es de $160.000.000.- (ciento sesenta millones de pesos). La Subsecretaría entregará un monto 
máximo de $8.000.000.- (ocho millones de pesos) a cada proyecto para financiar el desarrollo y 
distribución. 

Sin perjuicio de lo anterior, el proyecto deberá considerar aportes pecuniarios y/o no pecuniarios

[...]

a contar de la fecha de suscripción del convenio, no obstante, la entrega del subsidio estará 
condicionado a la total tramitación del acto administrativo que apruebe el convenio de subsidio. 

18.5. Montos del Subsidio 

El monto máximo a adjudicar en el presente concurso, conforme a disponibilidad presupuestaria 
es de $160.000.000.- (ciento sesenta millones de pesos). La Subsecretaría entregará un monto 
máximo de $8.000.000.- (ocho millones de pesos) a cada proyecto para financiar el desarrollo y 
distribución. 

18.6. Condiciones para la entrega del subsidio 

Las condiciones para que la Subsecretaría realice la entrega del subsidio serán: